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1^ COMMISSIONE CONSILIARE

Il giorno 24 MARZO 2015 alle ore 20:30 PRESSO SEDE MUNICIPALE VIA MATTEOTTI, 10, 
a seguito di convocazione del giorno 21 MARZO 2015 Prot. 6083, secondo le norme del Vigente 
Regolamento per il Consiglio Comunale, si è riunita la 1^ COMMISSIONE CONSILIARE.
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Sono presenti i Signori:

Assiste in qualità di segretaria, ARTUSO DANIELA

Partecipano: BALDACCI FRANCESCO Vicesindaco, GURGONE PAOLO Assessore, VIGNUDELLI 
CRISTINA Consigliere, DOTTINI LUCA Consigliere
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Accertata la presenza del numero legale degli intervenuti, la Presidente della Prima 
Commissione Zanotti Eleonora, dichiara aperta la seduta della Commissione, 
giustificando l’assenza dei Commissari Boni Marco, Cremonini Cristiano e Volta Daniela i 
cui voti sono assegnati rispettivamente ai Commissari Tartarini Fabio, Montanari Marco e 
Zanotti Eleonora. Assente il Commissario Paolo Veronese. 
 
Sono inoltre presenti i Consiglieri Vignudelli Cristina, Dottini Luca e Maccaferri Katia. 
 
Sono in discussione i seguenti punti: 
 

1. IMPOSTA UNICA (IUC) - RICONFERMA ALIQUOTE E DETRAZIONI 
IMU E TASI 2014 ANCHE PER L'ANNUALITA' 2015 (proposta 14) 

 
2. APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE PER GLI INCARICHI E LE 

CONSULENZE - ANNO 2015 (proposta 28 )  
 

3. APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE DI 
ALCUNE SPESE DI FUNZIONAMENTO EX ART. 2 COMMI 594 E 
SEGUENTI DELLA LEGGE FINANZIARIA 2008 (LEGGE 244/2007) 
(proposta 12) 

 
4. APPROVAZIONE  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 

PUBBLICHE 2015-2016-2017 ED ELENCO ANNUALE 2015 (proposta 18) 
 
5. VERIFICA DELLA QUALITÀ E QUANTITÀ E DETERMINAZIONE DEL 

PREZZO DI CESSIONE DELLE AREE FABBRICABILI DA DESTINARE 
ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TERZIARIE PER 
IL 2014 (proposta 21 )  

 
6. ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2015, 

DELLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E DEL 
BILANCIO PLURIENNALE 2015-2017 (proposta 10) 

 
7. MODIFICA AL REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DELL'IMPOSTA 

COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE 
AFFISSIONI (proposta 20)  

 
8. HERA SPA - MODIFICA STATUTO ED APPROVAZIONE CONTRATTO 

SINDACATO DI VOTO (proposta 29) 
 

Si passa alla trattazione dei punti all’ODG: 
 
4) APPROVAZIONE  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015-
2016-2017 ED ELENCO ANNUALE 2015 (proposta 18) 
 
L’Assessore Gurgone Paolo illustra la proposta in oggetto.  
 
Nessun Commissario chiede la parola. 
 
Il Presidente Zanotti Eleonora mette in votazione il parere sulla proposta in oggetto. 
 
La 1^ Commissione esprime il seguente parere: 
favorevole con voti n. 13 del Gruppo Consiliare “Partito Democratico”, “Sinistra Ecologia 
per Castel Maggiore”. I Gruppo consiliari “Forza Italia” e “Rinnovare per Innovare” sono 
assenti. 
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Si passa alla trattazione unica dei punti all’ordine del giorno n.1, n.2, n.3, n.5 e n.6 

legati all’approvazione del Bilancio di Previsione 2015 con l’illustrazione del Vicesindaco 
Baldacci Francesco. 
 
Interviene il Commissario Di Iacovo Maria Teresa. 
 
Risponde il Vicesindaco Baldacci Francesco. 
 
Non essendoci altri interventi la Presidente Zanotti Eleonora mette in votazione il 
parere su ogni proposta per i punti trattati: 
 
1) IMPOSTA UNICA (IUC) - RICONFERMA ALIQUOTE E DETRAZIONI IMU E TASI 
2014 ANCHE PER L'ANNUALITA' 2015 (proposta 14) 
 
La 1^ Commissione esprime il seguente parere: 
favorevole con voti n. 13 del Gruppo Consiliare “Partito Democratico”, “Sinistra Ecologia 
per Castel Maggiore”. I Gruppo consiliari “Forza Italia” e “Rinnovare per Innovare” sono 
assenti. 
 
2) APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE PER GLI INCARICHI E LE 
CONSULENZE - ANNO 2015 (proposta 28) 
 
La 1^ Commissione esprime il seguente parere: 
favorevole con voti n. 13 del Gruppo Consiliare “Partito Democratico”, “Sinistra Ecologia 
per Castel Maggiore”. I Gruppo consiliari “Forza Italia” e “Rinnovare per Innovare” sono 
assenti. 
 
3) APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE DI ALCUNE SPESE 
DI FUNZIONAMENTO EX ART. 2 COMMI 594 E SEGUENTI DELLA LEGGE 
FINANZIARIA 2008 (LEGGE 244/2007) (proposta 12) 
 
La 1^ Commissione esprime il seguente parere: 
favorevole con voti n. 13 del Gruppo Consiliare “Partito Democratico”, “Sinistra Ecologia 
per Castel Maggiore”. I Gruppo consiliari “Forza Italia” e “Rinnovare per Innovare” sono 
assenti. 
 
5) VERIFICA DELLA QUALITÀ E QUANTITÀ E DETERMINAZIONE DEL PREZZO DI 
CESSIONE DELLE AREE FABBRICABILI DA DESTINARE ALLA RESIDENZA, ALLE 
ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TERZIARIE PER IL 2014 (proposta 21 )  
 
 
La 1^ Commissione esprime il seguente parere: 
favorevole con voti n. 13 del Gruppo Consiliare “Partito Democratico”, “Sinistra Ecologia 
per Castel Maggiore”. I Gruppo consiliari “Forza Italia” e “Rinnovare per Innovare” sono 
assenti. 
 
6) ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2015, DELLA 
RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E DEL BILANCIO PLURIENNALE 
2015-2017 (Proposta 10) 
 
La 1^ Commissione esprime il seguente parere: 
favorevole con voti n. 13 del Gruppo Consiliare “Partito Democratico”, “Sinistra Ecologia 
per Castel Maggiore”. I Gruppo consiliari “Forza Italia” e “Rinnovare per Innovare” sono 
assenti. 
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7) MODIFICA AL REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DELL'IMPOSTA COMUNALE 
SULLA PUBBLICITA' E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI (proposta 20) 
 
Il Vicesindaco Baldacci Francesco illustra la proposta in oggetto.  
 
Nessun commissario chiede di intervenire. 
 
La Presidente Zanotti Eleonora mette in votazione il parere sulla proposta in oggetto. 
 
La 1^ Commissione esprime il seguente parere: 
favorevole con voti n. 13 del Gruppo Consiliare “Partito Democratico”, “Sinistra Ecologia 
per Castel Maggiore”. I Gruppo consiliari “Forza Italia” e “Rinnovare per Innovare” sono 
assenti. 
 
8) HERA SPA - MODIFICA STATUTO ED APPROVAZIONE CONTRATTO SINDACATO 
DI VOTO (proposta 29) 
 
Il Vicesindaco Baldacci Francesco illustra la proposta in oggetto, precisa che la delibera 
sarà accompagna da un ODG che verrà presentato dalla Giunta. 
 
Intervengono i Commissari Montanari Marco, Di Iacovo Maria Teresa. 
 
Risponde il Vicesindaco Baldacci Francesco. 
 
Non essendoci altri interventi la Presidente Zanotti Eleonora mette in votazione il 
parere sulla proposta in oggetto. 
 
La 1^ Commissione esprime il seguente parere: 
favorevole con voti n. 12 del Gruppo Consiliare “Partito Democratico”. “Sinistra Ecologia 
per Castel Maggiore” si riserva di esprimere il proprio parere in Consiglio Comunale. I 
Gruppo consiliari “Forza Italia” e “Rinnovare per Innovare” sono assenti. 
 
 
9) VARIE ED EVENTUALI 
 
Non essendoci altri argomenti da trattare, la Presidente Zanotti Eleonora dichiara 
chiusa la seduta alle ore 22:03. 
 
La registrazione integrale degli interventi e il verbale sono conservati rispettivamente ai 
Prot. nn. 6329 e 6328 del 25.03.2015 
 
 
 
 
 
      Segretario della Commissione Consiliare 

Daniela Artuso 

(firmato digitalmente) 


